
 
 

   
Associazione consortile 

“Centrale unica di committenza dei Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, 
Rivarone, Quargnento e Castelletto Monferrato” 

______________________________________________ 

 

 
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(ART. 98 DLGS 50/2016) 

 
 

OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SCUOLA “7 FRATELLI 
CERVI” PER IL MIGLIORAMENTO DELLE PRESTAZIONI ENERGETICHE – 

COMUNE DI VALENZA 
CIG 703143293D - CUP J66J16000960005 

 
 

Si rende noto che con Determinazione Dirigenziale n. 220, in data 11.05.2017, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 32, comma 5, del DLgs 50/2016, è stato aggiudicato, mediante procedura 
negoziata, l’affidamento del servizio di cui in oggetto. 
 
STAZIONE APPALTANTE: Associazione consortile “Centrale unica di committenza dei Comuni di 
Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento e Castelletto Monferrato” - Comune 
di Valenza sede Legale: Via Pellizzari 2 – 15048 Valenza (AL) – ITALIA (CODICE NUTS ITC18) Tel. 
0131.949111 – Fax 0131.949275 – e-mail comune@cert.comune.valenza.al.it; sito web: 
www.comune.valenza.al.it 
 
CODICE CPV: 45420000 
 
CODICE NUTS: ITC18 
 
DESCRIZIONE DELL’APPALTO: L’intervento consiste nell'esecuzione dei lavori e delle provviste 
occorrenti per la realizzazione di un intervento di efficientamento energetico dei 4 edifici 
costituenti la sede della Scuola Elementare “7 Fratelli Cervi” di Valenza, in particolare:  
a) sostituzione di tutti gli infissi originali in alluminio senza taglio termico e a vetro semplice non 
basso emissivo, con nuovi infissi in alluminio a taglio termico con triplo vetro camera basso 
emissivo per garantire una prestazione di trasmittanza inferiore al valore di 1,5 W/(m2K), richiesto 
dal bando di finanziamento (Fondo KYOTO 2015);  
b) fornitura e posa di idoneo materiale isolante sull’estradosso dell’ultimo solaio, all’interno del 
sottotetto.  
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: 
Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. c), e dell’art. 63, comma 6, del DLgs 50/2016, 
L’appalto è aggiudicato in base al criterio del minor prezzo di cui all’art. 95 comma 4 lettera a) del 
DLgs 50/2016. 
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DURATA DEL CONTRATTO:  
70 (settanta) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori. 
 
ELENCO DEI SOGGETTI INVITATI: 
1) METALSUD sas di Bellofatto & C. - Via Ferrovia – 83020 SPERONE (AV) 
2) LA TECNOMETALLI snc di Poggi Giovanni Vittorio & C. - Via Leonardo Da Vinci n. 7 – 29010 
GRAGNANO TREBBIENSE (PC) 
3) COSTRUZIONI METALLICHE srl - Via Sofocle n. 37 – 76123 ANDRIA (BT) 
4) Falegnameria F.LLI ZANOTTI snc di Angelo e Orazio - Via A. Manzoni n. 16 – 24050 SPIRANO (BG) 
5) FRANZESE ENRICO - Via Dei Cipressi n. 34 – 80035 NOLA (NA) 
6) VERAZZO MARIO - Via Piave n. 14 – 81036 SAN CIPRIANO D'AVERSA (CE) 
7) DI CATERINO GIUSEPPE - Via L. Pasteur n. 38 – 81100 CASERTA (CE) 
8) DUEMME srl - Via Guindazzi n. 41 – 80040 POLLENA TROCCHIA (NA) 
9) PICARDI PORTE & FINESTRE - Str. Prov.le Caivano - Cancello - Fraz. Palmentella – 80011 ACERRA 
(NA) 
10) SERRAMENTI GROUP srl - Via S.P. 178 Km. 0,300 – 73030 MONTESANO SALENTINO (LE) 
11) EDIL GENERALI srl - Via A. Colitta n. 6 – 73044 GALATONE (LE) 
12) FRIULANA COSTRUZIONI srl - Via D. di Natale n. 20/22 – 33039 SEDEGLIANO (UD) 
13) MASTROSIMONE COSTRUZIONI srl - Via A. Manzoni n. 56 – 87046 MONTALTO UFFUGO (CS) 
14) SE.MA. Costruzioni srl - Via Ennio Morlotti n. 11 – 20124 MILANO (MI) 
15) S.M. EDILIZIA srl - Via Candia n. 66 – 00192 ROMA (RM) 
16) RUSSO FINESTRE srl - Via Cagliari n. 4 – 80026 CASORIA (NA) 
17) FAGI snc di Lacicerchia Innocenzo & C - Via Ernesto Casagrande n. 16 – 10078 VENARIA REALE 
(TO) 
18) EDILTORRE & C. SAS - Loc. Frazione Squarzolo n. 91/A – 15046 SAN SALVATORE M.TO (AL) 
19) SAGGESE spa - Via P. D'Aragona n. 15 – 84014 NOCERA INFERIORE (SA) 
20) C.L.P. COSTRUZIONI srl - C.so Vittorio Emanuele n. 41 – 80038 POMIGLIANO D'ARCO (NA) 

 
ELENCO DEI CONCORRENTI che hanno partecipato alla gara: 
1) VERAZZO MARIO - Via Piave n. 14 – 81036 SAN CIPRIANO D'AVERSA (CE) 
2) COSTRUZIONI METALLICHE srl - Via Sofocle n. 37 – 76123 ANDRIA (BT) 
3) METALSUD sas di Bellofatto & C. - Via Ferrovia – 83020 SPERONE (AV) 
4) MASTROSIMONE COSTRUZIONI srl - Via A. Manzoni n. 56 – 87046 MONTALTO UFFUGO (CS) 
5) DUEMME srl - Via Guindazzi n. 41 – 80040 POLLENA TROCCHIA (NA) 
6) SAGGESE spa - Via P. D'Aragona n. 15 – 84014 NOCERA INFERIORE (SA) 
7) Falegnameria F.LLI ZANOTTI snc di Angelo e Orazio - Via A. Manzoni n. 16 – 24050 SPIRANO (BG) 
8) SERRAMENTI GROUP srl - Via S.P. 178 Km. 0,300 – 73030 MONTESANO SALENTINO (LE) 
9) RUSSO FINESTRE srl - Via Cagliari n. 4 – 80026 CASORIA (NA) 
10) LA TECNOMETALLI snc di Poggi Giovanni Vittorio & C. - Via Leonardo Da Vinci n. 7 – 29010 
GRAGNANO TREBBIENSE (PC) 
11) EDIL GENERALI srl - Via A. Colitta n. 6 – 73044 GALATONE (LE) 
12) FRIULANA COSTRUZIONI srl - Via D. di Natale n. 20/22 – 33039 SEDEGLIANO (UD) 
13) FRANZESE ENRICO - Via Dei Cipressi n. 34 – 80035 NOLA (NA) 
14) DI CATERINO GIUSEPPE - Via L. Pasteur n. 38 – 81100 CASERTA (CE) 
15) PICARDI PORTE & FINESTRE - Str. Prov.le Caivano - Cancello - Fraz. Palmentella – 80011 
ACERRA (NA) 
16) EDILTORRE & C. SAS - Loc. Frazione Squarzolo n. 91/A – 15046 SAN SALVATORE M.TO (AL) 
17) SE.MA. Costruzioni srl - Via Ennio Morlotti n. 11 – 20124 MILANO (MI) 
18) C.L.P. COSTRUZIONI srl - C.so Vittorio Emanuele n. 41 – 80038 POMIGLIANO D'ARCO (NA) 

19) S.M. EDILIZIA srl - Via Candia n. 66 – 00192 ROMA (RM) 



 
CONCORRENTI AMMESSI alla gara: 
1) VERAZZO MARIO - Via Piave n. 14 – 81036 SAN CIPRIANO D'AVERSA (CE) 
2) COSTRUZIONI METALLICHE srl - Via Sofocle n. 37 – 76123 ANDRIA (BT) 
3) METALSUD sas di Bellofatto & C. - Via Ferrovia – 83020 SPERONE (AV) 
4) MASTROSIMONE COSTRUZIONI srl - Via A. Manzoni n. 56 – 87046 MONTALTO UFFUGO (CS) 
5) DUEMME srl - Via Guindazzi n. 41 – 80040 POLLENA TROCCHIA (NA) 
6) Falegnameria F.LLI ZANOTTI snc di Angelo e Orazio - Via A. Manzoni n. 16 – 24050 SPIRANO (BG) 
7) SERRAMENTI GROUP srl - Via S.P. 178 Km. 0,300 – 73030 MONTESANO SALENTINO (LE) 
8) RUSSO FINESTRE srl - Via Cagliari n. 4 – 80026 CASORIA (NA) 
9) EDIL GENERALI srl - Via A. Colitta n. 6 – 73044 GALATONE (LE) 
10) FRIULANA COSTRUZIONI srl - Via D. di Natale n. 20/22 – 33039 SEDEGLIANO (UD) 
11) FRANZESE ENRICO - Via Dei Cipressi n. 34 – 80035 NOLA (NA) 
12) DI CATERINO GIUSEPPE - Via L. Pasteur n. 38 – 81100 CASERTA (CE) 
13) PICARDI PORTE & FINESTRE - Str. Prov.le Caivano - Cancello - Fraz. Palmentella – 80011 
ACERRA (NA) 
14) EDILTORRE & C. SAS - Loc. Frazione Squarzolo n. 91/A – 15046 SAN SALVATORE M.TO (AL) 
15) SE.MA. Costruzioni srl - Via Ennio Morlotti n. 11 – 20124 MILANO (MI) 
16) C.L.P. COSTRUZIONI srl - C.so Vittorio Emanuele n. 41 – 80038 POMIGLIANO D'ARCO (NA) 

17) S.M. EDILIZIA srl - Via Candia n. 66 – 00192 ROMA (RM) 
 
AGGIUDICATARIO:  
SERRAMENTI GROUP srl - Via S.P. 178 Km. 0,300 – 73030 MONTESANO SALENTINO (LE)   Codice 
Fiscale e Partita IVA 04127290759, con il ribasso del 29,881%. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: 
Importo a base di gara € 533.135,43 
Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso € 2.356,67 
Totale importo a base di gara € 535.492,10, oltre IVA. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE:  
Importo a base di contratto € 373.829,232 
Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso € 2.356,67 
Totale importo a base di contratto € 376.185,902, oltre IVA. 
 
ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: 
TAR Piemonte – Corso Stati Uniti 45 - 10100 Torino 
Tel.: +39 0115576411 
Fax: +39 0115576402/+39 0115576458 
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/torino/index.html 

 

PRESENTAZIONE DEL RICORSO: 
Entro i termini previsti dall’art. 204 del DLgs 50/2016. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Lorenza Mussa. 
 

Per informazioni: Ufficio Gare/Appalti – Comune di Valenza – Tel. 0131949234-0131949266- 
0131949367-0131949289 – e-mail: appalti@comune.valenza.al.it – pec: 
appalti@cert.comune.valenza.al.it  

Il Dirigente 
Ing. Roberto Melgara 

 Valenza, 15.05.2017 
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